Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

                                                                 Оренбургской области

  (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	525
	26.10.2016

                                                                   (распоряжение)

О проведении тренировочного итогового сочинения (изложения).
В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 25.10.2016 года № 01-21/2730 «О проведении тренировочного итогового сочинения (изложения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 10.11.2016 года тренировочное итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 (12) классов текущего учебного в пункте проведения – ППЭ МБОУ Новосултангуловская СОШ.

2. Утвердить следующий регламент проведения тренировочного итогового сочинения (изложения):
– начало – в 10:00;

– продолжительность – 235 минут;

– время, затраченное на инструктаж участников и заполнение бланков ответов, в продолжительность тренировочного сочинения не включается.

3. Утвердить список организаторов (приложение 1).

4. Утвердить список экспертов для проверки выполненных работ (приложение 2).

5. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева) обеспечить:

5.1. Организационно-технологическое сопровождение проведения тренировочного итогового сочинения (изложения).

5.2. Получение комплектов тем сочинения и текстов изложений от ГБУ РЦРО 10.11.2016 в 9:45.
5.3. Обеспечить техническую готовность пункта проведения тренировочного сочинения.
5.4. Провести проверку выполненных работ в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 17.10.2016 года № 10-764) 10.11.2016 года в 14.00 на базе МБОУ Новосултангуловская СОШ.
5.5. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения (изложения) не позднее 15.11.2016 года.
5.6. Направить информацию о результатах тренировочного сочинения в министерство образования Оренбургской области по электронной почте kmg@obraz-orenburg.ru  в срок до 15.11.2016.
6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Провести инструктаж с участниками тренировочного итогового сочинения (изложения) и назначить ответственное лицо, отвечающее за жизнь детей до ППЭ и обратно в срок за день до тренировочного итогового сочинения (изложения).

6.2. Организовать подвоз учащихся 11-х классов в ППЭ и обратно.

6.3. Направить экспертов на проверку выполненных материалов согласно п. 4 и 5.4 настоящего приказа.

6.4. Довести до сведения участников результаты итогового сочинения (изложения) не позднее 15.11.2016 года.
7. Общее руководство и контроль за проведением тренировочного сочинения возложить на заместителя руководителя отдела образования А.В. Брусилова.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                             Р.М. Гильманова
Приложение 1
к приказу отдела образования

от  26.10.2016 года №525
Список организаторов на проведение итогового сочинения

	ФИО
	Предмет
	Наименование ОО

	Организаторы в аудитории

	1
	Карабаева Ю.А.
	Библиотекарь
	МБОУ Заглядинская СОШ

	2
	Хасанова Г.Р.
	Методист
	Отдел образования

	3
	Леонтьева М.Ф.
	Методист
	Отдел образования

	4
	Юсупова Б.К.
	Начальные классы
	МБОУ Рязановская СОШ

	5
	Кирина И.М.
	Директор
	МБОУ Троицкая СОШ

	6
	Гайдук С.Н.
	Директор
	МБОУ Юдинская СОШ

	7
	Сафиуллин Р.Р.
	Ведущий специалист
	Отдел образованя

	8
	Кириллова С.В.
	История
	МБОУ Яковлевская СОШ

	9
	Тагиева Э.Р.
	История
	МБОУ Заглядинская СОШ

	10
	Шестаева Р.Я.
	Специалист
	Отдел образования

	11
	Тазетдинова З.А.
	Методист
	ЦВД

	12
	Хромова Н.В.
	Математика
	МБОУ Чкаловская СОШ

	13
	Фахрутдинова Г.А.
	Методист
	ЦВД

	14
	Ахметзянова Э.М.
	История
	МБОУ Новосултангуловская СОШ

	15
	Халиуллина А.Ф.
	Педагог дополнительного образования
	ЦВД

	16
	Абдрашитова Ф.Н.
	Педагог дополнительного образования
	ЦВД

	17
	Гизатуллина Л.В.
	Педагог дополнительного образования
	ЦВД

	18
	Нугуманова Ю.И.
	Педагог-психолог
	ЦВД

	Организаторы вне аудитории

	1
	Асылбаева Г.Г.
	Педагог - психолог
	ЦВД

	2
	Дегтяренко О.И.
	Технология
	МБОУ Чкаловская СОШ

	3
	Баратова Л.А.
	ПиМНО
	МБОУ Заглядинская СОШ

	4
	Хабибуллина Р.Р.
	Социальный педагог
	МБОУ Заглядинская СОШ

Приложение 2
к приказу отдела образования

от  26.10.2016 года №525

Список экспертов на проверку выполненных работ.
Дата проверки: 10.11.2016
Время проведения: в  14.00

Место проведения: МБОУ Новосултангуловская СОШ
	№ п/п
	Наименование МБОУ
	ФИО эксперта
	Должность

	1
	МБОУ Чкаловская СОШ
	Хайруллина Т.А.
	Председатель комиссии

	2
	МБОУ Заглядинская СОШ
	Гарейшина Зиля Раисовна
	Члены комиссии

	3
	МБОУ Лекаревская СОШ
	Ильина Наталья Алексеевна

	4
	МБОУ Новосултангуловская СОШ
	Шигапова Альфия Хасановна

	5
	МБОУ Яковлевская СОШ
	Халимова Рания Шакуровна

	6
	МБОУ Кутлуевская СОШ
	Шарифуллина Элиза Фаитовна

	7
	МБОУ Мочегаевская СОШ
	Карпаева Светлана Николаевна

	8
	МБОУ Воздвиженская СОШ
	Самигуллина Акзиля Каиргалиевна

	9
	МБОУ Чкаловская СОШ
	Пименова Вера Леонидовна

	10
	МБОУ Чкаловская СОШ
	Хамматова Нурзалия Хусаимовна

	11
	МБОУ Старокульшариповская СОШ
	Мингазова Венера Раисовна

	12
	МБОУ Троицкая СОШ
	Силантьева Ольга Николаевна

	13
	МБОУ Юдинская СОШ
	Хуснутдинова Руфия Халимулловна